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AUTORIZA ABERTURA DE CREDITOS ADICIONAIS PARA SUPRIMENTO DE DOTAGAO NO ORGAMENTO VIGENTE E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE, no uso de suas atribuigdes legais conferidas pelos artigos 90, inciso Vl e

116, inciso |, alinea "i", todos da Lei Organica do Muncipio, promulgada em 29 de junho de 1990, e CONSIDERANDO o disposto na
Lei 4.320/64 | Lei Municipal 5.884/2017 e CONSIDERANDO: que a abertura de crédito se dara mediante suplementagio:

DECRETA:

Decreta: Artigo 1° Ficam abertos creditos Adicionais para suprir as seguintes dotacdes do orgamento vigente:

Classificagao Orgamentaria

Ficha Codigo FR Descrigao Valor

01

01001

01001001

01001001.01
01001001.01.031
01001001.01.031.0027
01001001.01.031.0027.1.118
01001001.01.031.0027.1.118
01001001.01.031.0027.1.118

PODER LEGISLATIVO

CORPO LEGISLATIVO

GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA
LEGISLATIVA

ACAO LEGISLATIVA

OPERACIONALIZAGAO PODER LEGISLATIVO
MANUTENGAQO DAS ATIVIDADES DA CAMARA

10 3390300000 100 Material de Consumo 50.000,00
16 3390460000 100 Auxilio-Alimentagao 10.000,00
Total: 60.000,00 ____

Art: 2° Para cumprimento do disposto no artigo 1° fica AUTORIZADO A UTILIZAR O CANCELAMENTO DA MESMA IMPORTANCIA NA

SEGUINTE DOTAGAQ:

Classificagao Orgamentaria

Da Suplementagao

Ficha Cadigo FR Descrigao Valor

01

01001

01001001

01001001.01
01001001.01.031
01001001.01.031.0027
01001001.01.031.0027.1.118
01001001.01.031.0027.1.118

PODER LEGISLATIVO
CORPO LEGISLATIVO
GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA
LEGISLATIVA
ACAO LEGISLATIVA
OPERACIONALIZACAO PODER LEGISLATIVO
MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
28 4490510000 100 Obras e Instalagdes 60.000,00 "

Total: 60.000,00

Art® 3° Revogam-se as disposicdes em contrario, entrando este decreto em vigor nesta data, sendo dado por publicado com
sua fixacdo no quadro de divulgagdes dos atos da Administragao e na forma da lei.
Palacio da Frefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete, 04 de OUTUBRO de 2018.

CONSELHEIRO LAFAIETE, 04 de Outubro de 2018
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