Orçamento Público - Exercício: 2018

Decreto: 320, de 04 de Outubro de 2018

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS PARA SUPRIMENTO DE DOTAÇÃO NO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos artigos 90, inciso VI e 116, inciso I, alínea "i", todos da Lei Orgânica do Muncípio, promulgada em 29 de junho de 1990, e CONSIDERANDO o disposto na Lei 4.320/64 Lei Municipal 5.884/2017 e CONSIDERANDO: que a abertura de crédito se dará mediante suplementação:

DECRETA:

Decreta:	Artigo 1º Ficam abertos creditos	Adicionais	para suprir as seguintes dotações do orcamento vigente:	
Decircus.	Allino I I Idalli abellos ciedilos	Mululullais	para suprir as seguintes goracoes do organiento vidente:	

Classificação Orçamentária F	Ficha Código I	R Descrição	Valor
01		PODER LEGISLATIVO	
01001		CORPO LEGISLATIVO	
01001001		GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA	
01001001.01		LEGISLATIVA	
01001001.01.031		ACÃO LEGISLATIVA	
01001001.01.031.0027		OPERACIONALIZAÇÃO PODER LEGISLATIVO	
01001001.01.031.0027.1.118		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA	
01001001.01.031.0027.1.118	10 3390300000 1	Material de Consumo	50.000,00
01001001.01 031.0027.1.118	16 3390460000 1	0 Auxílio-Alimentação	10.000,00

60.000,00

Art: 2º Para cumprimento do disposto no artigo 1º fica AUTORIZADO A UTILIZAR O CANCELAMENTO DA MESMA IMPORTÂNCIA NA SEGUINTE DOTAÇÃO:

Da Suplementação

Total:

Classificação Orçamentária Fi	cha Codigo FA	Descrição	Valor
01		PODER LEGISLATIVO	
01001		CORPO LEGISLATIVO	
01001001		GABINETE E SECRETARIA DA CAMARA	
01001001.01		LEGISLATIVA	
01001001.01.031		ACÃO LEGISLATIVA	
01001001.01.031.0027		OPERACIONALIZAÇÃO PODER LEGISLATIVO	
01001001.01.031.0027.1.118		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA	
01001001.01.031.0027.1.118	28 4490510000 100	Obras e Instalações	60.000,00

Total: 60.000,00

Artº 3º Revogam-se as disposições em contrário, entrando este decreto em vigor nesta data, sendo dado por publicado com sua fixação no quadro de divulgações dos atos da Administração e na forma da lei.
Palácio da Prefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete, 04 de OUTUBRO de 2018.

CONSELHEIRO LAFAIETE, 04 de Outubro de 2018

MARIO MARCUS LEÃO DUTRA PREFEITO

OSÉ ANTÔNIO DOS RÉIS CHAGAS

ORDENADOR PROCURADOR MUNICIPAL